



## Byliśmy tu razem



### Dziękczynienia najpiękniejszy czas

Jak co roku obchodzimy Dożynki – nasze piękne Święto Dziękczynienia. Tym świętowaniem nawiązujemy do najpiękniejszych tradycji naszych przodków, którzy w ten sposób wyrażali radość obfitych plonów zapewnających im „na świecie zbrojny pobyt” – jak wyrazili to w „Bogurodzicy”, naszym pierwszym narodowym hymnie.

Na to nasze dziękczynne świętowanie nie moglibyśmy sobie wymarzyć piękniejszych dni. Wspomnienie ważnych chwil dla naszego narodu: zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej i Cuda nad Wisłą, święto Wojska Polskiego, a więc, tych, co bronią, połączone z religijną atmosferą jednego z najpiękniejszych świąt maryjnych, które w polskiej tradycji ludowej nazwano świętem Matki Bożej Zielnej, oddanie hołdu „tym, co żywią”, czyli rolnikom w pacie czoła trudzącym się, aby nikomu z nas nie zabrakło chleba – to wszystko komponuje się w piękną całość dwóch wakacyjnych, sierpniowych dni.

W tej uroczystości, którą w gminie Tarnów obchodzimy jako najważniejszą w roku, łączymy przeszłość z przyszłością, tradycję z nowoczesnością, religijne dziękczynienie z atmosferą radosnej zabawy. To już stało się naszą piękną tradycją i będziemy tak robić również w przyszłości, bo te dwa sierpniowe dni to dziękczynienia najpiękniejszy czas.

Wójt gminy Tarnów  
Grzegorz Koziol

Zobacz swoje zdjęcie na: [tarnow.nasze\\_miasto.pl](http://tarnow.nasze_miasto.pl)

Dwudniowe świętowanie w Zbylitowskiej Górze

## Dożynki Gminy Tarnów 2015 z WILKAMI

Zespół WILKI zagra w trakcie tegorocznych dwudniowych Dożynek Gminy Tarnów. Wydarzenie stało się już ponadregionalne i z roku na rok gromadzi jedną z największych publiczności w okolicy. Organizatorzy przygotowali dla każdego, kto pojawi się w dniach 15 – 16 sierpnia w Zbylitowskiej Górze, ogrom atrakcji z tradycyjnymi obzędami, koncertami, występem kabareciarza Krzysztofa Piaseckiego oraz loterii fantowej z mnóstwem wartościowych nagród. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął biskup tarnowski Andrzej Jez.

Pierwszy dzień wypadu w rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920, dlatego Dożynki Gminy Tarnów rozpoczną się obchodami święta. Będą więc grupy rekonstrukcji historycznej czy pokazy kawalerskiej. W ich trakcie będzie okazja zobaczyć umiejętności jazdy konnej, przećwiczenie mundurów czy zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z ułanem. Pierwszy dzień dożynek zakończy wieczór taneczny, do którego muzykę na żywo zapewni zespół VENUS, z wokalistką znaną z programu „Must be the music”.

Główne obchody 16 sierpnia rozpoczną się uroczystą połową mszą św. dziękczynną. Po jej zakończeniu w świąt staropolskich obzędów przestanie nas Koło Gospodyń Wiejskich. Sołectwa z gminy Tarnów zaprezentują wieńce dożynkowe, z których w konkursie zostanie wyłoniony ten najpiękniejszy. Organi-



zatorzy przygotowali dla wszystkich mnóstwo kulinarnych atrakcji. Będą darmowe poczęstunki z większymi śpiczami, sernikami, kiełbasami, grillami, kolaczkami i tradycyjnymi produktami regionalnymi. Z folkowymi widowiskiem ludowym wystąpi na scenie zespół

JAKUBKOWIANIE, których występy porównają publiczność. Komu brakuje na co dzień uśmiechu lub ma nadzieję na porcję solidnego ubawu, powinien koniecznie obejrzeć kabaret w wykonaniu KRZYSZTOFA PIASECKIEGO. Muzyczną scenę dożynkową otworzą młodzi

wokaliści ze SMALL CAFE, którzy wykonają znane hity największych gwiazd polskich i zagranicznych.

Dożynki Gminy Tarnów to również mnóstwo atrakcji towarzyszących jak wesołe miasteczko, które zaprasza do Zbylitowskiej Góry już od 13 sierpnia, lot balonem, gazeta terenowa czy stoiska gastronomiczne i wystawiennicze.

Odwiedzając Dożynki Gminy Tarnów, nie wolno zapomnieć o kupieniu losu w loterii fantowej. Na zwycięzców czekają bowiem bardzo liczne nagrody. Wymieniamy tylko te największe, warto powiedzieć o miniquadzie, tabletkach, rowerach, sprzęcie elektronicznym, rolniczym... i wielu innych nagrodach.

Zakończeniem tegorocznych Dożynek będzie koncert zespołu WILKI z wokalistą Robertem Gawlińskim. Usłyszemy więc „Baśkę”, „Bohémę” czy „Ułkę”. Tegoroczne Dożynki Gminy Tarnów to atrakcje dla każdego. Zapraszamy całe rodziny, nie tylko mieszkańców gminy Tarnów, ale i całego regionu. Jak co roku, tak i w tym przylączyli się do nas sponsorzy i dzięki ich wsparciu finansowemu czy rzeczowemu jesteśmy w stanie przygotować tak bogaty program wydarzenia. Tegoroczne Dożynki Gminy Tarnów wsparł również Samorząd Województwa w ramach projektu „Mecenatek Małopolski” – zachęca do udziału w wydarzeniu wójt gminy Tarnów Grzegorz Koziol.

Warto dodać, iż wstęp jest bezpłatny, a wiele atrakcji darmowych.